
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 109 del Reg.   Data 06-08-20

Oggetto Servizio di montaggio, smontaggio e trasporto di palco 4x4 m altezza 1 m - evento pubblico -
ditta Giustozzi Service srl - SIAE

L'anno  duemilaventi il giorno  sei

del mese di agosto nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
a seguito dell'emergenza da Coronavirus (COVID-19), per un lungo periodo sono stati sospesi,1.
su tutto il territorio nazionale, i servizi di apertura al pubblico degli istituti e luoghi della
cultura, nonché gli spettacoli di qualsiasi natura, inclusi quelli teatrali e cinematografici;
con il DPCM 11 giugno 2020 si dispone che gli spettacoli aperti al pubblico in sale teatrali, sale2.
da concerto, sale cinematografiche e in altri spazi anche all'aperto sono svolti con posti a
sedere preassegnati e distanziati e a condizione che sia comunque assicurato il rispetto della
distanza interpersonale di almeno un metro sia per il personale, sia per gli spettatori che non
siano abitualmente conviventi;
le attività di spettacolo devono svolgersi nel rispetto dei contenuti di protocolli o linee guida3.
idonei a prevenire o ridurre il rischio di contagio nel settore di riferimento o in ambiti
analoghi, adottati dalle regioni o dalla Conferenza delle regioni e delle province autonome nel
rispetto dei principi contenuti nei protocolli o nelle linee guida nazionali.

Considerato che l’Amministrazione Comune intende dare continuità a l’evento spettacolare che
ogni anno dal 1236 si ripete nei primi giorni di agosto “lo stupore di vedere il sole in un tramonto
particolarissimo e suggestivo”;

Considerato che per l’evento occorre dotarsi del servizio di montaggio, smontaggio e trasporto di
palco, necessario per il regolare svolgimento della manifestazione pubblica;

Vista l’offerta economica pervenuta con prot. 3967 del 22.07.2020, dalla ditta Giustozzi Service srl
con sede in Contarda Pianerie, snc 63087 Comunanza (AP) P.iva: 01825590449, la quale si è
dichiarata disponibile ad eseguire il servizio di montaggio, smontaggio e trasporto di palco 4x4 m
altezza 1 m al costo di € 250,00 oltre iva 22% per un totale di € 305,00;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 109 del 06-08-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Considerato che per la manifestazione sopra esposta, occorre pagare i diritti SIAE alla società SIAE
sede V.le della Letteratura 30 – Roma (RM) – p.i.: 01336610587 per un importo di 163,12 iva
inclusa;

Dato atto che la ditta Giustozzi Service srl con sede in Contarda Pianerie, snc 63087 Comunanza (AP)
P.iva: 01825590449 è in regola con gli adempimenti assicurativi come da durc rilasciato da
INAIL_21941998 con Data richiesta 27/05/2020 Scadenza validità 24/09/2020;

Considerato che la ditta SIAE sede V.le della Letteratura 30 – Roma (RM) – p.i.: 01336610587 è in
regola con gli adempimenti assicurativi come da durc rilasciato da INPS_20784036 con Data
richiesta 25/05/2020 Scadenza validità 22/09/2020;

Che pertanto si può procedere all’impegno del servizio in oggetto;

Visto:
Il Codice dei Contratti di cui al D.Lgs 18.04.2016 n. 50 e smi;-
il D.P.R. 05.10.2010 n.207 e s.m.i. per le parti ancora in vigore;-
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;-
Il Decreto del Sindaco n. 3 del 06/02/2018 di nomina del sottoscritto a Responsabile-
dell’Area Tecnica;
Lo Statuto Comunale;-

-
D E T E R M I N A

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare l’offerta economica formulata con prot. 3967 del 22.07.2020, dalla ditta2.
Giustozzi Service srl con sede in Contarda Pianerie, snc 63087 Comunanza (AP) P.iva:
01825590449 al costo di € 250,00 oltre iva 22% per un totale di € 305,00;

di affidare alla ditta Giustozzi Service srl con sede in Contarda Pianerie, snc 630873.
Comunanza (AP) P.iva: 01825590449 il servizio di montaggio, smontaggio e trasporto di
palco 4x4 m altezza 1 m al costo di € 250,00 oltre iva 22% per un totale di € 305,00

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile4.
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:
a)

Eserc.
Finanz.

2020

Cap./Art. 1046/3 Descrizione MANIFESTAZIONI ESTIVE (PRESTAZIONI SERVIZI)

Intervento Miss./Progr.  05.02 PdC
finanziario

05.02-1.03.02.02.005

Centro di
costo

Compet. Econ. Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG Z032DEC9B3 CUP

Creditore
Giustozzi Service srl con sede in Contarda Pianerie, snc 63087 Comunanza (AP)
P.iva: 01825590449

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 109 del 06-08-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Causale montaggio, smontaggio e trasporto di palco 4x4 m altezza 1 m

Modalità
finan.

Risorse proprie

Imp./Pren.
n.

Importo € 305,00 iva inclusa Frazionabil
e in 12

===
=

b)
Eserc.
Finanz.

2020

Cap./Art. 1046/3 Descrizione MANIFESTAZIONI ESTIVE (PRESTAZIONI SERVIZI)

Intervento Miss./Progr.  05.02 PdC
finanziario

05.02-1.03.02.02.005

Centro di
costo

Compet. Econ. Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG ZBA2DF05CF CUP

Creditore SIAE sede V.le della Letteratura 30 – Roma (RM) – p.i.: 01336610587

Causale Diritti SIAE

Modalità
finan.

Risorse proprie

Imp./Pren.
n.

Importo € 163,12 iva inclusa Frazionabil
e in 12

===
=

3)  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.5)
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la
compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente):
 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e
dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;.

Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, ai sensi del6)
Regolamento dei contratti, stabilendo le seguenti clausole essenziali:
• luogo di svolgimento: Corso Matteotti;
• durata del servizio: fino al 30/08/2020 e comunque fino alla concorrenza della spesa prevista;
• corrispettivo: € 305,00 Iva 22% compresa;
• pagamenti: unica soluzione;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 109 del 06-08-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



7)dare atto che la ditta Giustozzi Service srl con sede in Contarda Pianerie, snc 63087 Comunanza
(AP) P.iva: 01825590449 è in regola con gli adempimenti assicurativi come da durc rilasciato da
INAIL_21941998 con Data richiesta 27/05/2020 Scadenza validità 24/09/2020;

8) dare atto che la ditta SIAE sede V.le della Letteratura 30 – Roma (RM) – p.i.: 01336610587 è in
regola con gli adempimenti assicurativi come da durc rilasciato da INPS_20784036 con Data
richiesta 25/05/2020 Scadenza validità 22/09/2020;

9) di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed
all’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come risulta da dichiarazione
sostitutiva di atto notorio allegata al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale;

10)di dare atto che il presente provvedimento    è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

11)di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n.
163/2006 , è il Responsabile dell’Area Tecnica;

12)di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 109 del 06-08-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 109 del 06-08-2020  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


